
 

       

 
 
  

MINISTERO dell’ISTRUZIONE  
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO   COMPRENSIVO    STATALE “G.   PASCOLI” 
Via P. Pileri n. 9 – Località Campomoro – 02100 Rieti – Distretto n.1 – Ambito 25 

Tel. 0746 / 201083 - 253203 – C.F.:80007930573 - Codice Meccanografico RIIC82100A - Codice Univoco UFAGSW 

Email: RIIC82100A@istruzione.it  - PEC: riic82100a@pec.istruzione.it – Sito Web: www.istitutopascolirieti.edu.it  -  

 
 
 
 

OGGETTO: Formale assunzione in bilancio e contestuale modifica all’E.F. 2021. Progetto PON 

FESR DIGITAL BOARD - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità̀ 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione. 

Codice Progetto 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-57  

CUP F19J21010820006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID / 28966 del 6 settembre 2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale   “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociale e 

preparare una ripresa verde digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.2 “ Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”; 

 

 

VISTO  Il Piano Triennale dell’offerta formativa 2019-2022, approvato dal Consiglio d’Istituto 

nella seduta del 21/12/2018; 

 

VISTO  che l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID / 28966 del 6 settembre 2021, art. 5 

“Termini e modalità di presentazione della candidatura” al punto 6 prevede che “ Le 

istituzioni scolastiche devono acquisire da parte del Consiglio di Istituto e del Collegio 

Docenti l’autorizzazione alla partecipazione all’avviso in questione, mediante delibera 

di adesione generale alle Azioni del Programma operativo nazionale ovvero, in 

 

mailto:RIIC82100A@istruzione.it
mailto:riic82100a@pec.istruzione.it
http://www.istitutopascolirieti.edu.it/




assenza di quest’ultima, una specifica determinazione per il presente avviso. Tenuto 

conto del particolare periodo emergenziale, tali deliberazioni possono essere acquisite 

anche in una fase successiva”; 

 

VISTA la delibera n. 1 del Collegio dei Docenti del 28/10/2021, in cui il Collegio 

prende atto della candidatura presentata dal Dirigente scolastico in data 

30/09/2021 ed autorizza la partecipazione al progetto PON FESR “Digital 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

 

VISTA       la delibera n. 86 del 29/11/2021 del Consiglio d'Istituto, in cui il Consiglio di 

Istituto prende atto ed autorizza la partecipazione all’avviso in questione; 

 

VISTA la nota autorizzativa M.I. prot. n. AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 – 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione – Direzione 

generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la Scuola 

digitale, che rappresenta la formale autorizzazione alla realizzazione 

dell’intervento e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica, con il 

seguente codice identificativo:  

     

13.1.2A-FESRPON-LA-2021-57 importo autorizzato: € 48.153,03 

 

 

ACCERTATO che occorre iscrivere nel Programma Annuale E.F. 2021 la somma assegnata; 

 

VISTO il D.I 129/2018 - Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione   amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto    progetto; 

 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai FSE-FESR 2014- 2020; 

 

DECRETA 

 

l'assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON FESR: 

 

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo autorizzato 
13.1.2A  

 
13.1.2A-FESRPON-LA-

2021-57  

 

Dotazione di attrezzature 

per la trasformazione 

digitale della didattica e 

dell’organizzazione 

scolastica  

 

€ 48.153,03  

 

 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – 

modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02 - “Fondi 

europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola 

(FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 

129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche”).  

 



Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività 

A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione - Avviso 28966/2021”.  

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e 

pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica, nonché sul sito della scuola per la massima 

diffusione. 

 

         Il Dirigente Scolastico* 

                                                                    Dott.ssa Annamaria Renzi 
*Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 

 

  

 

                                                                       

 


		2021-12-15T13:24:00+0100




